Bu
temel Mushaflardaki biçime (Resm-i Osmânî’ye) riayet edilerek
Kur’ân-ı Kerîm’i okuma ve yazma faaliyeti tüm İslâm beldele-
rinde yaygınlık kazanmıştır.

Amasyalı Şeyh Hamdullâh (ö. 926/1520), Şemseddin Ah-
med Karahisarî (ö. 963/1556), Alî el-Kârî (ö. 1014/1605), Hâfız
Osmân (ö. 1110/1698), Kayışzâde Hâfız Osman Nûri (ö. 1894),
Hasan Rızâ Efendi (ö. 1920) Osmanlı döneminde Mushaf istin-
sah eden hattatların en meşhurlarıdır. O dönemde ülke sınır-
ları içerisinde yaygınlaşan Mushaf nüshalarının birçoğu Hâfız
Osmân ve Kayışzâde’nin kaleme aldıkları nüshaların tıpkıbasımı-
dır.

Son beyitte risâlenin veznini verdikten sonra bunu
okuyan tûtî tabiatlı kişinin nebat şekeri yemiş gibi olacağını söy-
ler. Eserin sonundaki cümleden anlaşıldığı üzere risâle 7 Receb
1208(M.1794) yılında tamamlanmıştır.

Risâlede ele alınan ibareler sırasıyla şu şekildedir:

1 فِى مَا 2 يَوْمَ هُمْ 3 نِعْمَتْ 4 رَحْمَتْ 5 سُنَّتْ
6 لَعْنَتْ 7 الََّنْ 8 نحُْىِ 9 تُحْىِ 10 يحُْيِى / يَحْيٰى
11 مِنْ مَا 12 جَزَاؤُا 13 جَزَاؤهُمْ 14 جَزَاؤه 15 وَبَاۇ
16 فَبَاۇ 17 امَْ مَنْ 18 كَلِمَتْ 19